Pag. 30089

LUNES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 218

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2022-8552  Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento de concurso-oposicion, de la categoria profesional de Ope-
rario de Cocina pertenecientes al Grupo 2, de la Administracion de la
Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Orden PRE/157/2020, de 1 de diciembre (BOC extraordinario nimero 113, de 3 de
diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de
concurso-oposicion a plazas de la categoria profesional de Operario de Cocina, perteneciente
al Grupo 2, de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo, por Resolucion de la consejera de Presidencia, Interior, Jus-
ticia y Accion Exterior de de 9 de mayo (BOC numero 93, de 16 de mayo de 2022), se hace
publica la relacion definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo y los puestos
ofertados, con apertura del plazo de veinte dias naturales para la presentacion de documen-
tacion.

Mediante Resoluciones de 9 de junio de 2022 (BOC numero 118, de 20 de junio de 2022),
de 19 de julio de 2022 (BOC nimero 144, de 26 de julio de 2022) y de 9 de septiembre de
2022 (BOC numero 180, de 19 de septiembre de 2022) de la misma autoridad se procedio a
la adjudicacion de puestos de trabajo con apertura de los plazos posesorios, y como conse-
cuencia de la existencia de una (1) renuncia, mediante Resolucién de 17 de octubre de 2022
(BOC numero 204, de 24 de octubre de 2022) se modifico la relacion definitiva de aspirantes,
otorgandole un plazo de 20 dias naturales para aportar documentacion, resultando igualmente
una nueva renuncia.

Finalizado el plazo para la presentacion de documentacién, ha resultado la renuncia por uno
(1) de los aspirantes, por lo que de conformidad con lo dispuesto en el articulo 61.8 del R.D.L.
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Ba-
sico del Empleado Publico y en el punto 5 de la base decimoséptima de la Orden PRE/19/2010,
de 2 de julio, por la que se establecen las bases comunes que regirdn los procesos selectivos
para el ingreso en la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, y con el fin de
asegurar la cobertura del total de plazas convocadas procede retirar de la relacidon de apro-
bados a dicho aspirante y a la vista de la propuesta del Tribunal calificador comprensiva de la
puntuacion total obtenida en el proceso selectivo por todos los aspirantes, incluir en la misma
a aquel que siga inmediatamente a los incluidos en el Anexo II de la Resolucién de 26 de julio
de 2022. Concluido el plazo otorgado a los aspirantes, y de conformidad con los articulos 13 y
concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcién Publica,

Por todo ello, y de conformidad con los articulos 13 y concordantes de la Ley de Cantabria
4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica,

boc.cantabria.es

CVE-2022-8552

1/4




=

|de

/ CANTABRIA

Pag. 30090

~
" GOBIERNO a

g,‘

LUNES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 218

RESUELVO

PRIMERO.- Modificar la relacion de aspirantes que han superado el proceso selectivo, publi-
cada en el B.O.C nimero 144, de 26 de julio, incorporando a la misma al aspirante que figura
en el Anexo I a esta Resolucion.

SEGUNDO.- Otorgar al aspirante incluido en el Anexo I un plazo de veinte dias naturales
para presentar la documentacion requerida en el punto tercero de la Resolucion de 9 de mayo
(BOC numero 93, de 16 de mayo) y solicitar el puesto ofertado recogido en el Anexo II.

TERCERO.- Declarar la pérdida de todos los derechos derivados de su participacion en el
proceso selectivo convocado mediante Orden PRE/157/2020, de 1 de diciembre, por la que
se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-opo-
sicion, a plazas de la categoria profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (B.O.C. extraordinario nimero 113,
de 3 de diciembre de 2020) al aspirante incluido en el Anexo III a esta Resolucion.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander,
dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de con-
formidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo
dérgano que dicta la resolucién, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacién presunta del recurso
de reposicién interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria y posterior inclusion en la pagina web del Gobierno de Cantabria http://empleopu-
blico.cantabria.es.

Santander, 7 de noviembre de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior
(por delegacién, Resolucidén de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funciéon Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

CVE-2022-8552

2/4




« | GOBIERNO

O)

|de , e . .
/ CANTABRIA ™ "

LUNES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 218

GOBIERNO -{— ARO JUBILAR ‘@
de - LEBANIEGO anos de autonomia
CANTABRIA 2023:2024

COMNSE.JERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA ¥ ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO |

Convocatoria: Orden PRE/157/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario
n°® 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicién, a plazas de la categoria profesional Operario de Cocina
perteneciente al grupo 2 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO

ORNDoEN D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE PU%I:_AX;‘_MN
18. **+8798%* ALVAREZ OLIVEIRA, ISABELA 15,000

i GOBIERNO —{_ Ao usiaR @
o RO afos de autonomia
CANTABRIA 20232024

COMSEJERLA DEPRESIDENCIA, INTERIOR,

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO Il

Convocatoria: Orden PREMS7/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n® 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan

pruebas selectivas para el ingreso, el p de P a plazas de |la categoria profesional Operario de Cocina
perteneciente al grupe 2 de la A de la C de Cantabria

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJD OFERTADOS

Codigo
Numero Total
Consejeria Denominacién Grupo Nivel Localidad
Organismo de Ruoeto Complomentoe
o717 a052 OPERARIO DE COCINA (2T, T, F, CS-D) 2 2 6127 68 LAREDO
30l Fuiis

‘Comglamanis S
2T Trabejo a 2 tumas
T: Turmicdad
F. Festwidad

CONSEIERIMORGANISMO CODIGO CONSEJERIAORGANISMO
Presidencia, Interiar, Justicia y Accitn Exterior 06 18 ACAT- Agencia Céntabra de Administracian Tributaria
CEARC- Centro de Estudios de la Administracidn Fiblica Reglonal o7 Empleo y Politicas Scciales
SEMCA- Servicio de Emerpe ncias de Cantabria ar SCE- Servicia Clntabro de Emplea
Incustria, Turisma, Innavacian, Transparte, y Comercio a7 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
Obras Fiblicas, Ordenackén del Territorko y Urbanisma a7 ICASST- Instituto Cintabro de Seguridad y Salud en el Trabajo
Cesarrollo Aural, Ganadeda, Pesca, Alimentaddn y Medio Am biente a8 Universidades, |gualdad, Cultura y Ceporte
CIMA- Centro de | vestigacian del Medio Ambiente a8 Educacidn y Formacidn Profesional
Econamia y Hacienda 10 Sanidad
ICANE- Instituto Céntabro de Estadistica 1015 Gerencia del Servicio Cintabro de Salud

CVE-2022-8552

Pag. 30091 boc.cantabria.es 3/4




GOBIERNO | b A D
de \
\_ _/ CANTABRIA

LUNES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 218

GOBIERNO ARO JUBILAR
de TENEHTBO afios de autonomia
CANTABRIA 2023-2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO Il

Convocatoria: Orden PRE/157/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario
n° 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion, a plazas de la categoria profesional Operario de Cocina
perteneciente al grupo 2 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO DECAEN EN
TODOS LOS DERECHOS DERIVADOS DE SU PARTICIPACION EN EL PROCESO SELECTIVO

D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE

1992+ LOPEZ ONA, JOSE IGNACIO

2022/8552

CVE-2022-8552

Pag. 30092 boc.cantabria.es 4/4




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-8531	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de funcionario de carrera, Arquitecto Municipal. Expediente RHU/119/2020.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8552	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, de la categoría profesional de Operario de Cocina pertenecientes al Grupo
	CVE-2022-8553	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario pertenecientes al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8546	Orden EDU/59/2022, de 7 de noviembre, que establece las bases y convoca concurso de méritos para la provisión de dos plazas de Inspector o Inspectora accidental de Educación, en régimen de Comisión de Servicios, en la Comunidad Autónoma de C

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-8527	Bases y convocatoria del procedimiento de selección para la provisión, en propiedad, mediante concurso-oposición, promoción interna, de una (1) plaza de Administrativo, Grupo C, Subgrupo C1, vacante en la plantilla de personal laboral. Exped

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8544	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno de promoción interna, para cubrir una plaza de Técnico Sistema Gestión Informática, Grupo A2, vacante en la plantilla del personal laboral del Servicio Munic



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2022-8567	Anuncio de licitación para la concesión administrativa por aprovechamiento especial a instancia de parte del monte patrimonial Pino. Expediente SIJ/88/2022.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-8564	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2022, en la modalidad de suplemento de créditos. Expediente 1096/2022.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-8572	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2022-8573	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2022.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-8585	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 11/2022.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-8560	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2022.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2022-8586	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-8577	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 4/2022.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2022-8529	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2022-8554	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Obeso
	CVE-2022-8548	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2022-8549	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2021.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-8574	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Funcionamiento de la Biblioteca y el Telecentro Municipal así como del Precio Público por la utilización del Servicio de Fotocopiadora.
	CVE-2022-8576	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Funcionamiento de las Pistas de Pádel Municipal, así como el Precio Público por la utilización de sus instalaciones.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8533	Resolución por la que se dispone la publicación del Informe del Comité de Evaluación de la convocatoria del concurso bienal para jóvenes arquitectos EUROPAN 17, de 20 de septiembre.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8508	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda en Sarón. Término municipal de Santa Maria de Cayón. Expediente 313719.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-8550	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en parcela 70, polígono 7. Expediente 150/2019.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-8030	Información pública de expediente de solicitud de autorización de reforma y acondicionamiento de establo/vivienda en parcela 5062 del polígono 108, en Obregón.
	CVE-2022-8357	Información pública de expediente de solicitud de autorización de construcción de vivienda unifamiliar con piscina, en La Concha.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-8535	Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y estatutos de la entidad denominada Sindicato de Oficios Varios de CNT-AIT Valle de Camargo. Depósito número 39100047.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8388	Resolución de 24 de octubre de 2022, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con la Ley 3/2022, de 14 de junio, de
	CVE-2022-8389	Resolución de 24 de octubre de 2022, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con la Ley de Cantabria 5/2022, de 15
	CVE-2022-8541	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública previa a la futura redacción de la Orden reguladora de las condecoraciones concedidas por el Gobierno de Cantabria a los Policías Locales.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8543	Información pública de solicitud de licencia de actividad para restaurante con cocina en calle Calderón de la Barca, 17 y calle Cádiz, 16. Expediente 78570/2022- LYA.LAI.2022.00111.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-10T08:07:34+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




